令和４年９月５日

保護者の皆様

新宮町立新宮北小学校

校 長  舛元 俊文

台風１１号接近に伴う児童の安全確保について

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力

をいただき感謝申し上げます。

さて，気象庁によりますと，大型で非常に強い台風１１号が，６日（火）に九州北部に最接近

し，大雨や暴風など荒天の予報が出されています。

 今後，台風の進路によっては本町への影響も考えられますので，児童の安全を確保するため，

下記の通り対応させていただきます。何卒ご理解のほど，よろしくお願いいたします。

                                      記

１ ９月６日（火）の対応について

○ 臨時休業といたします。

※台風による臨時休業ですので，オンライン授業は実施いたしません。

※台風による臨時休業ですので，学童保育所も休みになります。

※町内の公立幼稚園についても同様の対応がとられます。

２ ９月７日（水）の対応について

（１）朝の登校時間帯に台風の影響があると考えられる場合は，午前６時３０分から「あんしん

メール」で対応についてお知らせいたします。

（２）通常通りの場合は，連絡いたしません。

（３）地域や場所により危険な状況が異なる場合があります。登校中の安全が確保できないと判

断される場合は，ご家庭でお子様の自宅待機をご指示ください。その際，必ず学校へご連絡

ください。

※ 通学路の安全が確保された段階で登校させてください。確保できない場合は，遠慮な

く欠席されてください。その際，遅刻や欠席とはいたしません。

３ 留意事項

（１）安全確保のため，学校でも以下の２点について指導しておりますが，各ご家庭におかれま

してもご指導いただきますようお願いいたします。

 ○ 明日は，自宅から出ずに，家の中で過ごすこと

   ○ 増水している川や側溝，また切れた電線等には絶対に近づかないこと

（２）給食の献立につきましては，物資の都合上，６日（火）の献立を７日（水）に変更します。な

お，８日（木）以降は予定通りの献立です。

   【９月７日（水）】 麦ごはん，ハンバーグデミグラスソース，粉ふきいも，冬瓜スープ